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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam  

(27/02/1955-27/02/2025) 

 
 

Căn cứ Nghị định 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ Quy 

định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, 

địa phương; Để thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt 

Nam (27/02/1955-27/02/2025), nhằm động viên, khích lệ cán bộ, viên chức và 

người lao động trong ngành Y tế, UBND thành phố Hoa Lư xây dựng kế hoạch 

tổ chức hoạt động kỷ niệm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức hoạt động nhằm tôn vinh các thế hệ Thầy thuốc và khơi dậy 

niềm tự hào, trách nhiệm của người cán bộ y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa bàn. 

- Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế xác định 

được vai trò, trách nhiệm trong sự nghiệp xây dựng và phát triển quê hương, 

thi đua làm theo lời Bác dạy, phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ chính trị, 

chuyên môn được giao, đáp ứng nhu cầu bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức 

khỏe Nhân dân trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm 

ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025) phải chặt chẽ, chu đáo. 

Các hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo nghiêm túc, trang trọng, hiệu quả, phù hợp 

với điều kiện thực tế của địa phương. 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, 

khích lệ, cổ vũ động viên tinh thần làm việc của cán bộ, viên chức, người lao 

động trong ngành Y tế thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn thành phố. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tuyên truyền 

In, căng treo băng zôn tuyên truyền 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam tại 

trụ sở Trung tâm Y tế và các Trạm Y tế trên địa bàn. 
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2. Tổ chức hoạt động thăm, chúc mừng các đơn vị, thầy thuốc ưu tú 

trên địa bàn thành phố 

2.1. Dự kiến các đơn vị đi thăm và chúc mừng: 

* Các đơn vị y tế đóng trên địa bàn thành phố: 

(1). Sở Y tế 

(2). Bệnh viện Quân y 5 

(3). Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

(4). Bệnh viện Sản Nhi 

(5). Bệnh viện Mắt

(6). Bệnh viện Y học cổ truyền 

(7). Bệnh viện Tâm thần 

(8). Bệnh viện Lao và bệnh phổi 

(9). Ban Bảo vệ CSSKCB tỉnh 

(10). Khoa E, BV Đa khoa tỉnh 

(11). Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

(12). Phòng Y tế thành phố 

(13). Trung tâm Y tế thành phố 

* Thầy thuốc ưu tú trên địa bàn: Bác sỹ, TTƯT Trần Văn Doanh, 

nguyên Giám đốc TTYT huyện Hoa Lư. 

2.2. Thời gian đi thăm, chúc mừng: Dự kiến từ ngày 24/02/2025 đến 

ngày 27/02/2025 (thời gian cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn quyết định). 

2.3. Thành phần đoàn: Dự kiến tổ chức 4 đoàn đi thăm, chúc mừng. 

3. Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

3.1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, khoảng từ ngày 20-27/02/2025. 

3.2. Địa điểm: Tại Hội trường lớn UBND thành phố. 

3.3. Dự kiến thành phần:  

* Đại biểu tỉnh: 

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế tỉnh Ninh Bình; 

- Đại diện một số phòng của Sở Y tế. 

* Đại biểu thành phố: 

- Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành 

phố.  

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy. 

- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc thành phố. 

- Nguyên lãnh đạo Phòng Y tế thành phố Ninh Bình, Phòng Y tế huyện 

Hoa Lư, Trung tâm Y tế thành phố Ninh Bình, Trung tâm Y tế huyện Hoa Lư 

qua các thời kỳ; 
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- Cán bộ, công chức, người lao động Phòng Y tế thành phố; 

- Các đồng chí lãnh đạo, trưởng, phó các khoa, phòng Trung tâm Y tế 

thành phố; 

* Đại biểu xã, phường: Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Trạm 

trưởng Trạm Y tế. 

3.4. Nội dung chương trình: 

- Đón tiếp đại biểu;  

- Chương trình Văn nghệ chào mừng (05 tiết mục);  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn gặp mặt kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam; 

- Phát biểu của các thế hệ cán bộ ngành y tế; 

- Đại biểu lãnh đạo Sở Y tế phát biểu (nếu có); 

- Lãnh đạo thành phố phát biểu; 

- Bế mạc. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt 

Nam do ngân sách thành phố bố trí và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế  

- Chủ trì dự thảo các văn bản, xin ý kiến lãnh đạo, hoàn chỉnh các văn 

bản: Nội dung chương trình gặp mặt, diễn văn gặp mặt kỷ niệm.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trung tâm 

Y tế dự kiến danh sách khách mời tham dự buổi gặp mặt. 

- Chủ trì, theo dõi tiến độ, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội 

dung, nhiệm vụ được phân công theo kế hoạch, báo cáo lãnh đạo UBND thành 

phố. 

2. Văn phòng HĐND-UBND thành phố 

- Chủ trì, thực hiện công tác chuẩn bị hội trường, lễ tân, công tác tổ chức, 

điều hành Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp Phòng Y tế dự thảo các văn bản xin ý kiến lãnh đạo, hoàn 

chỉnh các văn bản: Nội dung chương trình gặp mặt, diễn văn gặp mặt kỷ niệm. 

 - Phối hợp với Phòng Y tế dự kiến danh sách khách mời, đặt in giấy mời, 

gửi giấy mời, đón tiếp đại biểu tham dự. 

3. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh  

Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, 

Trung tâm Y tế thành phố chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi 

gặp mặt; thực hiện trang trí khánh tiết, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng sân khấu... 
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4. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

 Tổng hợp, thẩm định, tham mưu UBND thành phố bố trí kinh phí tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

5. Trung tâm Y tế thành phố Hoa Lư 

- Chủ trì tổ chức tập luyện, trình diễn 05 tiết mục văn nghệ tại buổi gặp 

mặt; 

- Phối hợp với Phòng Y tế lập danh sách các đại biểu tại đơn vị được phân 

bổ, chuyển giấy mời đến các đồng chí nguyên lãnh đạo đơn vị tham gia buổi gặp 

mặt. 

6. UBND các xã, phường: Căn cứ điều kiện thực tế xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm 70 năm tại địa phương mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy 

thuốc Việt Nam. UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực 

hiện, đảm bảo chất lượng, tiến độ./.  

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Thành uỷ; 

- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể thành 

phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, YT. (H/) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Hoàng Ngọc Hòa 
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